CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 120/2024

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto)

Sugere ao Prefeito Odon Oliveira de Souza Junior,

extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura

e Serviços Urbanos, Lucas Galvão da Cruz, a

instalação de lixeiras que dão acesso a Pedra do

navio e o cruzeiro no bairro Paizinho Maria, zona

urbana de Currais Novos/RN.

            Senhor Presidente,

                         A comunidade católica de Currais Novos tem utilizado o cruzeiro, localizado na pedra do

navio para seus momentos de religiosidade e devoção popular. Tem crescido o número de populares

visitando o nosso cruzeiro, seja para fins religiosos ou turísticos, com a falta de Lixeiras no local estar

acumulando lixo pelo caminho do referido cruzeiro, sugiro ao Prefeito Odon Oliveira de Souza Junior,

extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Lucas Galvão da Cruz, a instalação

de lixeiras que dão acesso a Pedra do navio e o cruzeiro no bairro Paizinho Maria, zona urbana de Currais

Novos/RN.

                             Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Lucas Galvão da Cruz, Secretário Municipal

de Infraestrutura e Serviços Urbano: (Rua Abílio Chacon, n.º 346 – JK) – CEP: 59380-000 – Currais Novos.

Currais Novos/RN, 01 de março de 2024

Ezequiel Pereira da Silva Neto

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-03-01T11:22:28-0300